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NKRF styrelsemöte 2021-11-15 kl. 16.30-17.30 

 
Närvarande: Barbro Kjellström SPAHR (ordf.), Lars Enochsson GallRiks (sekr.), Ola Rolfson 
Svenska ledprotesregistret, Olle Lindevall Q-BUP (kassör), Marianne Arner HAKIR, Christer 
Borgfeldt GynOP, Kerstin Sandelin NKBC, Claes Mangelus SPOR, Bo Norrving Riksstroke (adj), 
Jan Hillert Svenska Neuroregister. 
 
Förhinder: Ann Ekberg-Jansson Luftvägsregistret, Ritva Kiiski Berggren SIR, Ulf Thilén 
SWEDCON. 
 
 

1. Mötets öppnande 
Ordförande Barbro Kjellström förklarade mötet öppnat. 

2. Förra mötets protokoll  
Godkändes och lades till handlingarna.  

3. Ekonomi (OL) 
Olle hade fått alla dokument från banken och såg optimistiskt på att allt snart skulle 
vara klart och fungera så att avgifterna för Webb-hotellet kan regleras via NKRFs konto 
så att inte enskilda styrelsemedlemmar behöver ligga ute med pengar för detta.  

4. Hemsidan (RK) 
Ritva rapporterade att processen att utreda hur många som använder hemsidan 
fortsätter men är i dagsläget inte riktigt klar.  

5. Uppdatering – arbetsgrupper där NKRF är representerade idag 
a. Strategi för IT-plattformar (OL, JH) 

Jan berättade att man haft ett första möte i expertgruppen där man fick se en 
enkät som skall skickas till samtliga plattformsleverantörer. I gruppen är det 
endast en sjukvårdsperson med (Jan) vilket han uppfattade som lite 
uppseendeväckande. I övrigt är det teknisk expertis och politiskt sakkunniga i 
gruppen. Jan har vidarebefordrat denna enkät till den tidigare referensgruppen 
och har fått inspel som han nu ska sammanställa att skicka in under kvällen. 
Styrgruppen ska sedan få se detta. Jans synpunkter var att enkäten framför allt 
fokuserade väldigt mycket på detaljer och inte i lika hög grad på de mer 
övergripande frågeställningarna som t.ex. finansiering, informationsförsörjning 
mm. De strategiska synpunkterna för framtiden saknades till stor del. 
 
Enkäten är uppdelad i flera delar där delen om informationsförsörjning var 
relativt begränsad och innehåller egentligen bara två delar: 
1. Att plattformarna ska kunna anslutas till tjänsteplattformen. 
2. Plattformarna ska kunna ta emot data i rätt format (get-form-data). 

 
Jans analys var att den begränsade utformningen möjligen var beroende på att 
det pågår ett parallellt projekt vad gäller informationsförsörjning. 
 
Barbro upplevde att det känns som att man har gjort ett stort omtag i detta 
arbete där man verkar bry sig så mycket om den tidigare gjorda utredningen 
vilket är synd.  
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Diskussion uppstod kring detta om att många upplevde att det skulle behövas en 
bättre koordinering av samtliga pågående projekt på en övergripande nationell 
nivå då det nu upplevs som att såväl SKR som Staten driver delvis parallella 
projekt i viss konkurrens. Barbro betonade att det är viktigt att SKR och staten 
samarbetar i dessa frågor.  
 
Samtliga i styrelsen var överens om att detta med automatisk dataöverföring till 
kvalitetsregister är en oerhört viktig punkt som måste prioriteras och att en 
synkronisering och samarbete måste ske för att uppnå detta mål så fort som 
möjligt. 
 
Kerstin tog upp problemet med att RUT, trots SNOMED mappning, inte kan ta 
emot data från patologi-lab på Karolinska.      

 
 

b. Samverkansgruppen (BN, LE, CM) 
Claes, Bo och Lars förberedde sig inför det två-dagars Zoom-möte med 
samverkansgruppen angående medelstilldelning som kommer att gå av stapeln 
18-19/11. Samverkansgruppen hade även haft ett förberedande möte med 
expertgruppens ordförande Eva-Lill Nilsson. Bo hade varit med på detta möte 
med där syftet var att inte tiden på mötet för medelstilldelning skulle upptas av 
övriga ärenden. Vid detta möte hade man även gått igenom principerna inför 
medelstilldelningsmötet.  
 
Bo uttryckte vidare en oro för detta med att det är lite vagt specificerat hur 
registercentra konkret utför sin uppgift.  
 
Barbro såväl som Lars hade bägge efterfrågat en lista över samtliga pågående 
projekt i SKR:s regi.  
 
Bo betonade att de två viktigaste projekten borde vara: 
1. IT-strukturen. 
2. Automatisk dataöverföring. 

 
c. Valideringshandboken (BK, CS) 

Arbete pågår. Barbro ser sin roll i detta projekt framför allt att göra den 
användarvänlig.   

 
d. Forskningskonferensen  

Barbro efterhörde om alla registerhållare fått utskick om den kommande 
forskningskonferensen. Då så var fallet så var styrelsen enig om att vad gäller 
programmet till denna konferens så behöver inte NKRF ha någon roll i detta vad 
gäller programmet utan förslag vad gäller programinnehåll samt moderatorer 
mm. bör lämpligen komma från kvalitetsregistren. 
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6. Kommande möten 
Styrelsemöte 22-01-14 10:00-15:30 på Karolinska Institutet, Stockholm.  
Styrelsemöte 22-02-10 digitalt 16:30-17:30.   
Årsmöte 22-03-07 13:00-16:00 digitalt. 
 

7. Övrigt 
a. Bo informerade från ett möte han varit med om vad gäller att bedöma inkomna 

förslag till nya kvalitetsregister. För att bilda ett nytt kvalitetsregister måste 
dessa, som tidigare, kunna motivera och ha en legitimitet för ett nytt 
kvalitetsregister. Bo informerade om att allt vad gäller valida och mätbara data 
mm. så finns uppgifter om detta i en metodhandbok från Socialstyrelsen vilket Bo 
framfört vid dessa möten med denna grupp.  

b. Bo hade vidare varit i ett möte med departementet kring i vilken mån man skulle 
skärpa lagkraven vad gäller gällande vårdgaranti. Bo uppfattade att staten har 
visat ett stort intresse för uppgifter från kvalitetsregistren vilket Bo uppfattar som 
positivt då medel tillskjutits för att påskynda processen.  

 
8. Mötets avslutande 

Ordföranden avslutade mötet. 
 
 
21-12-12   Justeras 
 
 
Lars Enochsson  Barbro Kjellström 
Sekreterare, NKRF  Ordförande, NKRF 
Registerhållare GallRiks  Registerhållare SPAHR 


